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Ubezpieczenie samochodu to jeden z pierwszych kroków, jakie musisz uczynić zaraz po jego
zakupie. Samochód powinien być ubezpieczony już w dniu rejestracji, co sprawia, że
zainteresowanie tematyką ubezpieczeń jest duże. Co ważne, oprócz obowiązkowego pakietu
OC możesz dokupić również inne, które zapewniają Ci większą pewność w trakcie jazdy oraz
wygodne opcje pomocowe w przypadku zdarzeń, jakie są opisane w polisie. Jesteś ciekawy/-
a co warto wiedzieć na temat ubezpieczeń w kontekście aut? Zapraszamy do artykułu.

Obowiązkowe OC: wszystko, co musisz wiedzieć o wysokości składek
Ubezpieczeniem, które jest w Polsce obowiązkowe dla aut, jest OC. Każdy właściciel samochodu jest
zobowiązany je wykupić. Ceny zależą od wielu czynników, ale przede wszystkim ważny jest staż
kierowcy za kierownicą. Bardzo istotne jest to jak dawno zrobiłeś/-aś prawo jazdy, ponieważ
młodzi kierowcy są traktowani przez towarzystwa ubezpieczeniowe jako bardziej
ryzykowni. Co jeszcze jest brane pod uwagę podczas ustalania stawki za OC? Będzie to przede
wszystkim:

stan cywilny kierowcy,
liczba osób, które będą korzystać z samochodu,
stan techniczny samego auta, jego rocznik, marka oraz pojemność silnika,



ewentualne udoskonalenia i modyfikacje jak np. tuning,
miejsce zamieszkania właściciela pojazdu,
historia w zakresie ewentualnych stłuczek oraz wypadków.

Co ważne, za bezkolizyjną jazdę przez cały rok wiele towarzystw ubezpieczeń przyznaje specjalne
zniżki. Tak więc jazda zgodna z przepisami i bezpieczna bardzo się opłaca – również pod
względem ekonomicznym z punktu widzenia kosztów samych składek na ubezpieczenie OC,
które jest obowiązkowe dla wszystkich kierowców. 

Chcesz wykupić OC, ale pochodzisz z Ukrainy? Warto zapoznać się z tym artykułem:
https://najtaniejuagenta.pl/oc-dla-obywatela-ukrainy/.

Ubezpieczenie AC: uzupełnienie do OC czy tylko kaprys?
Oprócz ubezpieczenia OC, które jest obowiązkowe dla wszystkich kierowców poruszających się na
drogach, możesz wykupić również nieobowiązkowe ubezpieczenia AC. Jego zakres jest szerszy niż
OC, dlatego też wiele osób korzysta z tej właśnie opcji. Co ważne, autocasco dotyczy nie tylko
zdarzeń na drodze, ale również garażowania i parkowania Twojego samochodu. W praktyce
zdecydowanie warto wykupić to ubezpieczenie, jeżeli mieszkasz w mieście i Twój samochód
jest zaparkowany pod blokiem. AC może dotyczyć różnych zdarzeń w zależności od konkretnej
oferty, ale najczęściej obejmuje m.in. pożary, wypadki drogowe, stłuczki, kradzieże, uszkodzenia
samochodu na parkingu, szkody wywołane przez wandalizm czy gradobicie. Ubezpieczyciel nie
wypłaci Ci jednak odszkodowania, jeżeli spowodujesz wypadek pod wpływem alkoholu albo
środków odurzających lub gdy zdarzenie będzie zapisane w polisie, ale zostanie wywołane
przez Twoją lekkomyślność. Tak, nawet najdroższe i najlepsze ubezpieczenie samochodu nie
zwolni Cię z myślenia i zdrowego rozsądku. Musisz o tym zawsze pamiętać, wsiadając za kierownicę.

Ubezpieczenie assistance – dodatkowe udogodnienia dla przezornych
Lubisz proste i skuteczne rozwiązania? W takim razie koniecznie pomyśl o dodatkowym
ubezpieczeniu assistance. Tak naprawdę tylko ono zapewni Ci skuteczną i natychmiastową
pomoc w przypadku nagłej sytuacji na drodze czy wypadku. Pakiet assistance może obejmować
w zależności od konkretnej oferty towarzystwa ubezpieczeniowego naprawdę wiele ciekawych usług,
ale pewnym standardem są zazwyczaj:

pomoc drogowa w miejscu zdarzeniami,
pomoc w organizacji zakwaterowania,
usługa holowania uszkodzonego pojazdu do warsztatu samochodowego,
udostępnienie pojazdu zastępczego,
organizacja części zamiennych potrzebnych do naprawy samochodu.

Nie jest to koniec listy usług, jakie mogą być realizowane w ramach tego
ubezpieczenia. Towarzystwa ubezpieczeń podążają za oczekiwaniami oraz życzeniami samych
klientów, oferując coraz to nowsze opcje, wzbogacające pakiety assistance. W ramach
ubezpieczenia można uzyskać pomoc podczas takich zdarzeń jak np. zaginięcie kluczy, brak benzyny
w baku na trasie czy rozładowanie się akumulatora. Ubezpieczyciel może też zapewnić kierowcy
odpowiednią pomoc w przypadku konieczności zmiany koła czy zatrzaśnięcia się kluczyka w
stacyjce. Wyjeżdżając na wyjazd wakacyjny, warto pomyśleć o krótkoterminowym
ubezpieczeniu dodatkowym. Koszt tego rozwiązania jest niewielki w stosunku do rocznych
opłat, ale za to korzyści mogą okazać się naprawdę duże. Jeżeli interesuje Cię assistance
krótkoterminowe na samochód tutaj przeczytasz o nich więcej.

http://najtaniejuagenta.pl/oc-dla-obywatela-ukrainy/
https://najtaniejuagenta.pl/ubezpieczenie-assistance-krotkoterminowe-co-warto-wiedziec/
https://najtaniejuagenta.pl/ubezpieczenie-assistance-krotkoterminowe-co-warto-wiedziec/


Ciekawostki na temat ubezpieczeń: to warto wiedzieć
Co ciekawe, ubezpieczenie samochodu assistance można wykupić nawet na kilka dni czy jeden
miesiąc. Towarzystwa ubezpieczeniowe idą z biegiem czasu i dostosowują swoje produkty do
rzeczywistych potrzeb kierowców. Ubezpieczenia zawsze wykupuje się na dany pojazd, nie są
natomiast przypisane do konkretnego kierowcy. Co to oznacza w praktyce? Jeżeli masz w swoim
garażu 4 samochody, do każdego z nich musisz wykupić oddzielną polisę. Jesteś rozwiedziony
lub nigdy nie byłeś w związku małżeńskim? W takim razie Twoje OC może być droższe niż sąsiada,
który ma żonę i dwójkę dzieci.
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